
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Псковской области  

«Великолукский политехнический колледж» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025                                            г. Великие Луки                                         №         -уч 

 

О проведении повторной аттестации  

неуспевающих обучающихся 

в 2025-2026 учебном году 

 

       В соответствии с Законом об образовании №273 от 29.12.2012, Письмом Минобрнауки 

РФ от 15.09.2015г. № АК-2655/05 «По вопросу об отчислении обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести повторную аттестацию для обучающихся, имеющих задолженности по 

предметам теоретического обучения, учебной и производственной практике, в 2 этапа: 

с 01.09.2025 по 12.09.2025 г. (аттестацию принимает преподаватель) 

с 15.09.2025 по 26.09.2025 г. (аттестацию принимает комиссия): 

 

1 отделение 

214 Балакан Артём Валерьевич 

Технология выполнения слесарных и слесарно-

сборочных работ, Технология сборки, ремонта, 

регулировки контрольно-измерительных 

приборов и систем автоматики 

214 Николаев Аркадий Евгеньевич 

Технология сборки, ремонта, регулировки 

контрольно-измерительных приборов и систем 

автоматики 

219 Бойченков Антон Алексеевич 

Основы алгоритмизации и программирования, 

Базовые языки программирования, Разработка 

кода информационных систем, Учебная 

практика по специальности СПО 

219 Закрепа Артём Сергеевич Основы алгоритмизации и программирования 

219 Иванова Полина Игоревна 

Информатика, Физическая культура, Основы 

алгоритмизации и программирования, Базовые 

языки программирования, Разработка кода 

информационных систем, Учебная практика по 

специальности СПО 

219 Керв Александр Андреевич Основы алгоритмизации и программирования 

219 Лашенков Анатолий Сергеевич 

Информатика, Основы алгоритмизации и 

программирования, Базовые языки 

программирования, Разработка кода 

информационных систем, Учебная практика по 

специальности СПО 

219 Мочалов Илья Игоревич 
Основы алгоритмизации и программирования,  

Учебная практика по специальности СПО 

219 
Мурашов Александр 

Максимович 

Основы алгоритмизации и программирования,  

Учебная практика по специальности СПО 

219 Петров Илья Юрьевич 

Основы алгоритмизации и программирования, 

Базовые языки программирования, Разработка 

кода информационных систем, Учебная 

практика по специальности СПО 



219 Соколов Артём Васильевич Основы алгоритмизации и программирования 

219 
Сторовойтов Николай 

Сергеевич 

Физическая культура, Информационные 

технологии/Адаптивные информационные и 

коммуникационные технологии 

314 Завьялов Александр Сергеевич 

Математика, Информатика, Физика, 

Производственная практика по профессии, 

Учебная практика по специальности; 

Безопасность жизнедеятельности,  

Электротехнические машины и приводы, 

Основы электротехники и электроники, 

Осуществление анализа решений для выбора 

программного обеспечения в целях разработки 

и тестирования модели элементов систем 

автоматизации на основе технического задания 

317 Зименков Денис Алексеевич 

Русский язык, Математика, Физика, 

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности, Физическая культура, ТПИД 

машин, Технология МО на ТС, Учебная 

практика по рабочим профессиям СПО, Учебная 

практика по специальности СПО, 

Производственная практика по рабочим 

профессиям 

319 
Асанков Александр 

Дмитриевич 

Информатика, Тестирование информационных 

систем, Графический дизайн и мультимедиа, 

Учебная практика 

419 
Богданов Константин 

Александрович 

Дискретная математика с элементами 

математической логики, Графический дизайн и 

мультимедиа, Проектирование и разработка веб-

приложений, Учебная практика по 

специальности СПО 

419 Васильев Виктор Андреевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 Иванов Егор Андреевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 Маслов Никита Викторович 

Стандартизация, сертификация и техническое 

документоведение, Графический дизайн и 

мультимедиа, Проектирование и разработка веб-

приложений, Учебная практика по 

специальности СПО 

419 
Романенко Владимир 

Андреевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 Свентицкий Илья Дмитриевич 

Графический дизайн и мультимедиа, Учебная 

практика по специальности СПО 



419 Созонников Илья Алексеевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 Тимофеев Алексей Алексеевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 
Филиппов Даниил 

Александрович 

Дискретная математика с элементами 

математической логики; Численные методы 

419 Филяров Кирилл Евгеньевич 

Графический дизайн и мультимедиа, 

Проектирование и разработка веб-приложений, 

Учебная практика по специальности СПО 

419 
Циунель Александр 

Евгеньевич 

Графический дизайн и мультимедиа, Учебная 

практика по специальности СПО 

419 
Шеверев Андрей 

Александрович 

Элементы высшей математики, Дискретная 

математика с элементами математической 

логики, Теория вероятностей и математическая 

статистика, Численные методы, Графический 

дизайн и мультимедиа, Проектирование и 

разработка веб-приложений, Учебная практика 

по специальности СПО 

 

2 отделение 

 

221 Парфеньева Валерия Ивановна 

Основы материаловедения, 

Оборудование швейного производства, 

Технология пошива швейных изделий 

по индивидуальным заказам 

223 Григорьева Злата 

Литература, Иностранный язык,  

Математика, Физика, Химия, Биология, 

Основы безопасности и защиты Родины,  

Санитария и гигиена в сфере услуг, 

Рисунок и живопись, Технология 

выполнения типовых парикмахерских 

услуг, Учебная практика 

223 Лаврененкова Анастасия Витальевна Иностранный язык,  Математика, 

Физика, Биология, Основы 

безопасности и защиты Родины,  

Санитария и гигиена в сфере услуг, 

Рисунок и живопись, Технология 

выполнения типовых парикмахерских 

услуг, Учебная практика 

223 Марценкевич Ксения Ивановна Иностранный язык,  Математика, 

Информатика, Физика, Химия, 

Физическая культура, Санитария и 

гигиена в сфере услуг, Рисунок и 

живопись, Технология выполнения 

типовых парикмахерских услуг 



223 Захарова Алина Александровна ПМ.05 Выполнение работ по профессии 

16437 Парикмахер 

224 Мананникова Виктория Александровна Информатика, Физика, ОБЗР, Рисунок и 

живопись, ПМ.05 Выполнение работ по 

профессии 16437 Парикмахер 

224 Миккель Полина Сергеевна Информатика, Физика 

225 Щеглов Павел Владимирович Иностранный язык, Обществознание, 

Математика 

225 Лецкий Виталий Эдуардович Математика 

324 Гусева Алина Александровна Русский язык, Литература, 

Иностранный язык,  Математика, 

Информатика,  Физика, Химия, 

История, Обществознание, География, 

Выполнение индивидуального проекта,  

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности, Безопасность 

жизнедеятельности, Физическая 

культура, Информационное 

обеспечение профессиональной 

деятельности, Рисунок и живопись, 

Деловые и профессиональные 

коммуникации, Выполнение 

классических и современных, 

коммерческих стрижек, Выполнение 

химического воздействия на волосы, 

Учебная практика по специальности 

СПО 

324 Григорьева Дарья Сергеевна Химия 

324 Чазова Яна Евгеньевна Химия, Математика 

423 Мазура Алина Дмитриевна Сервисная деятельность, История 

изобразительного искусства, 

Технология выполнения постижёрных 

изделий из натуральных и 

искусственных волос, Моделирование 

причесок различного назначения с 

учетом актуальных тенденций моды 

424 Кораблева Виолетта Юрьевна Сервисная деятельность, История 

изобразительного искусства, Рисунок и 

живопись, Эстетика, Безопасность 

жизнедеятельности, Моделирование 

причесок различного назначения с 

учетом актуальных тенденций моды, 

Технология выполнения постижёрных 

изделий из натуральных и 

искусственных волос, Учебная практика 

по специальности СПО, 

Производственная практика по 

профилю специальности 



 

3 отделение 

 

234 Архангельский Максим 

Александрович 

Русский язык, Литература, Иностранный 

язык, Алгебра, Геометрия, Информатика, 

История, География, Физика, Химия, 

Биология, Физическая культура, Основы 

безопасности и защиты Родины, Основы 

строительного производства, 

Строительная графика, 

Электротехническое оборудование, 

Технология изготовления столярных 

изделий и столярно-монтажных работ, 

Технология устройства деревянных 

конструкций и сборки деревянных домов, 

Учебная практика 

235 Здорников Денис Витальевич Строительная графика, Технология 

изготовления столярных изделий и 

столярно-монтажных работ, Технология 

устройства деревянных конструкций и 

сборка деревянных домов, Учебная 

практика, Производственная практика, 

Физическая культура 

236 Белый Святослав Валерьевич Основы технологии сварки и сварочное 

оборудование,  Подготовительные и 

сборочные операции перед сваркой, 

Контроль качества сварных  соединений, 

Техника и технология ручной дуговой 

сварки (наплавки, резки) покрытыми 

электродами, Учебная практика 

236 Сыропоршнев Иван Николаевич Русский язык, Литература, История,  

Физическая культура,  Основы 

материаловедения,  Основы технологии 

сварки и сварочное оборудование,   

Контроль качества сварных  соединений, 

Техника и технология ручной дуговой 

сварки (наплавки, резки) покрытыми 

электродами, Учебная практика 

 

Невельский филиал ГБПОУ ВПК 

 

241 Егоров Матвей Русланович Иностранный язык, История, 

Математика,  Биология, Технология 

производства сварных конструкций, 

Техника и технология ручной дуговой 



сварки (наплавки, резки) покрытыми 

электродами, Учебная практика 

241 Минов Денис Сергеевич Технология производства сварных 

конструкций 

241 Поляков Илья Андреевич Технология производства сварных 

конструкций 

241 Типтей Иван Дмитриевич Технология производства сварных 

конструкций 

241 Шавров Александр Васильевич Технология производства сварных 

конструкций 

241 Яркин Максим Дмитриевич Технология производства сварных 

конструкций 

241 Иванов Сергей Александрович Технология производства сварных 

конструкций 

242 Артеменко Полина Алексеевна Математика 

245 Вехотко Никита Денисович Основы интеллектуального труда, 

Основы материаловедения, Основы 

строительного черчения, Основы 

технологии отделочных строительных 

работ, Основы электротехники, Охрана 

труда и окружающей среды, Технология 

штукатурных работ, Технология 

облицовочных работ, Учебная практика, 

Производственная практика, Физическая 

культура 

 

2. Преподавателям и мастерам производственного обучения подготовить материал для 

повторной аттестации. 

3. Классным руководителям и мастерам п/о обеспечить явку обучающихся на повторную 

аттестацию. 

4. Контроль за исполнением возложить на Шутренкову С.А., зам. директора по учебной 

работе. 

 

И.о. директора колледжа                                        Е.А. Николаева 


